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بررسی کاهش مجدد نرخ سود بانکی در شورای پول و اعتبار
 وزیر اقتصاد از طرح مجدد موضوع کاهش نرخ سود 
و تسهیلات بانکی در شــورای پول و اعتبار در آینده 

نزدیک خبر داد.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا(، 
علی طیب نیا طی سخنانی در ادامه نشست »اقتصاد 
کلان« همایش »تبیین سیاست های اقتصادی دولت 
برای خروج از رکود« با اعلام این خبر اظهار داشــت: 
دولت هدف گیری کرده و کاملًا مقید است که به هر 

شکل ممکن جلوی افزایش پایه پولی را بگیرد.
وزیر اقتصاد با اشاره به تلاش های صورت گرفته از 
سوی دولت برای کاهش تورم به زیر 15 درصد کنونی 
اظهار داشت: دولت مصمم به حفظ این دست آورد و 
یک رقمی کردن تورم است، چرا که می داند در صورت 
مهار تورم، در برخی متغیرهای اسمی، زمینه کاهش 
وجود دارد از جمله ســود بانکی که با تکیه بر کاهش 
نرخ تورم تا مرز 22 درصد کاهش یافت و کاهش مجدد 
آن نیز به زودی برای بررسی در دستور کار شورای پول 

و اعتبار قرار می گیرد.
طیب نیا در ادامه، در پاسخ به سوالی مبنی بر تأثیر 
افزایش ضریب سالیانه دستمزدها بر نرخ تورم، گفت: 
اتفاقــاً یکی از نکاتی که از ســوی اتحادیه ها و اصناف 
کارگری در خاتمه هر ســال به منظور تعیین ضریب 

افزایــش حقوق کارگران مورد اســتناد قرار می گیرد، 
همین موضوع بالا بودن نرخ رسمی تورم است، در حالی 
که در حال حاضر و با کاهش چشمگیر رقم تورم، دیگر 
نیازی به افزایش دستمزدها به اندازه سال های گذشته 

احساس نمی شود.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به کاهش تورم انتظاری در کشور، اظهار داشت: مساله 
اینجاســت که مردم به این نتیجه رسیده اند که دولت 
یازدهم بر اساس تدبیر و عقلانیت عمل می کند و همین 

باعث شده نیازهای مصرفی خود را تعدیل کنند.
طیب نیا در پاســخ به ســؤال دیگری در خصوص 
سرانجام شناسایی و حذف متقاضیان توانمند دریافت 
یارانــه نیز گفت: ایــن موضوع با حضــور نمایندگان 
دستگاه های مسئول طی جلسات پر تعداد مورد بررسی 
قرار گرفته اما تعــداد افرادی که با اطلاعات در اختیار 
این نهادها به طور قطعی و بدون بروز خطا قابل حذف 
هســتند، تنها بالغ بر 200 هزار نفر می شــود که رقم 

بسیار کمی است.
وی بــا بیان اینکه ما به هیــچ وجه خواهان حذف 
متقاضیان دریافت یارانه با ضریب خطای بالا نیستیم، 
افزود: این کار تبعات اجتماعی به مراتب بدتری از تداوم 

پرداخت یارانه ها به تمام متقاضیان دارد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

دستور مهم وزیر اقتصاد به بانک های دولتی
وزیر امــور اقتصادی و دارایی ضمن ابلاغ ســند 
راهبــردی بانک های دولتــی برای اجــرا، آنان را 
به افزایش نســبت دارایی های مولــد )درآمدزا( به 
کل دارایی ها، افزایش رضایت مشــتریان حقیقی و 
حقوقی، کاهــش اضافه برداشــت از بانک مرکزی، 
تکمیل ســامانه بانکداری یکپارچه، افزایش نســبت 
درآمــد عملیاتی به هزینه عملیاتی، کاهش نســبت 

مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات مکلف کرد.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا(، 
لشکربلوکی، مشاور وزیر در حوزه مدیریت راهبردی 
در مصاحبه ای با مرکز اطلاع رســانی وزارت اقتصاد 
عنوان کــرد: وزیر امور اقتصــادی و دارایی در نامه 
هایــی به مدیــران عامل بانک های ملی، مســکن، 
صنعت و معدن، توســعه صادرات، کشاورزی، سپه و  
پســت بانک، سند راهبردی پیشنهادی آنان را تایید 

و برای اجرا ابلاغ کرد.

وی تاکید کرد تمام اهــداف راهبردی به صورت 
کمی و قابل اندازه گیری اســت و از سال 93 تا 96 

مقادیر مطلوب اهداف تعیین شده است.
بانک های دولتی بر اســاس راهبرد افزایش توان 
ثروت آفرینی کشــور موظف شــده اند که مطالبات 
غیرجــاری خود را کاهــش دهند، پیگیــر افزایش 
ســرمایه خود باشند، با فروش اموال و املاک مازاد و 
واگذاری شرکت های مازاد خود توان تسهیلات دهی 
خــود را افزایش دهند. برای تمام این اهداف، مقادیر 

مشخص تعیین شده است.
همچنیــن بانک هــای دولتی موظف شــدند که 
بــا تقویت نظــارت سیســتمی )غیرحضــوری( بر 
عملکرد شعب و تکمیل ســامانه یکپارچه بانکداری، 
راهبردشفافیت، سلامت و انضباط مالی-اداری وزارت 

اقتصاد را محقق کنند.
برای اولویت های راهبردی دیگر نیز هدف گذاری 

کمی شده است.
مشــاور وزیر اقتصاد و مدیر پروژه تدوین اســناد 
راهبردی مجموعه وزارت اقتصاد اضافه کرد: بانک های 
دولتی موظف هســتند که گزارش عملکرد خود را در 
نرم افزار آنلاین یکپارچه مدیریت اســتراتژیک وزارت 

اقتصاد وارد کنند.
بنابر اظهارات لشــکربلوکی این کار )تهیه اســناد 
راهبردی چهار ســاله کمی و قابــل اندازه گیری( در 
سطح تمام بانک های دولتی، برای اولین بار در تاریخ 

وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شده است.
شــایان ذکر اســت پیش از این بــرای 14 مرکز 
مسوولیت )معاونت ها، سازمان ها و شرکت های تابعه 
و مرتبط با وزارت اقتصاد( سند راهبردی تنظیم شده 
و در حال اجرا و پایش اســت. با احتساب بانک های 
دولتــی و بیمه ایران، اکنون تعداد مراکز مســوولیت 

دارای سند راهبردی به 22 می رسد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

هیأت استانداردهای 

اصلاحات محدود در استاندارد 

حسابداری بین المللی 27 

با عنوان صورت های مالی 

مجزا را منتشر کرد 

هیأت اســتانداردهای حسابداری بین المللی در 
12 آگوست 2014 اصلاحات محدود در استاندارد 
حســابداری بین المللی 27 بــا عنوان روش ارزش 
ویــژه در صورت های مالی مجزا را منتشــر کرد. 
اصلاحات اســتاندارد حســابداری بین المللی 27 
بــه بنگاه ها اجازه می دهد تــا از روش ارزش ویژه 
در تهیه ی حســاب ســرمایه گذاری در واحدهای 
فرعی، مشارکت های خاص، و شرکت های وابسته 
صورت های مالی جداگانه ی شــان استفاده کنند. 
علاقه منــدان می تواننــد برای دریافــت اطلاعات 
بیشــتر از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری 

مالی بین المللی دیدن کنند. 
IFRS
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هیأت استانداردهای بین المللی اخلاق برای حسابداران پیشنهاد تقویت استاندارد استقلال حسابرس را منتشر کرد
برای  بین المللــی اخلاق  اســتانداردهای  هیأت 
حسابداران 14 آگوست 2014 پیش نویس تغییرات 
پیشــنهادی در مــواد خاص آییــن اخلاقی که به 
روابط بلندمدت کارکنان با حسابرســی یا مشتری 
اطمینان بخشــی توجه دارند را بــرای نظرخواهی 
عمومی منتشر کرد. این طرح پیشنهادی در واکنش 
به نگرانی ذی نفعان در ارتباط با اســتقلال ظاهری 
و ضــرورت از توجه به تهدیدات حاصــل از رابطه 
بلندمدت کارکنان موسسه ی حسابرسی با مشتری 
در تمام فرآیند رســیدگی ارائه شده است.  ازجمله 
تغییرات پیشنهادی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

مواد عمومی تقویت شــده کاربرد پذیر در تمام   •
رســیدگی های حسابرسی در ارتباط با تهدیدات 

حاصل از رابطه بلندمدت؛
در ارتباط با چرخش شریک حسابرسی، افزایش   •
الزام به دوره ی آرامش، از دو به پنج ســال، برای 
شــریک حسابرسی رســیدگی کننده به بنگاه با 

منافع عمومی؛
محدودیت هــای تقویت شــده در ارتباط با نوع   •
فعالیت هایــی که می توانــد در ارتبــاط با یک 
مشــتری حسابرسی و رســیدگی حسابرسی از 
ســوی هریک از شــرکای حسابرسی در دوره ی 

آرامش برعهده گرفته شود؛ و 
الزام در اخذ موافقت مســئولین راهبری در ارتباط   •
با بکارگیری اســتثناهای خاص از الزامات چرخش 

حسابرس. 
هم چنین این پیش نویس تقویت مواد بخش 291 
آیین اخلاقی را در ارتباط با رسیدگی های اطمینان بخش 
را  پیشنهاد کرده اســت. علاقه مندان می توانند برای 
دریافت پیش نویس تغییرات پیشــنهادی و اظهار نظر 
درباره ی آن از تارنمای فدراسیون بین المللی حسابداران 
دیدن کنند. مهلت اظهارنظر درباره ی این پیش نویس 

12 نوامبر 2014 به پایان می رسد. 
 IFAC

هیچ واحد تولیدی رابه خاطر بدهی پلمب نمی کنیم
رییس ســازمان امور مالیاتی تاکید کرد: ما هیچ 

واحد تولیدی رابه خاطر بدهی پلمب نمی کنیم. 
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل از ایســنا، علی عسکری رییس سازمان امور 
مالیاتی در پنل حاشیه همایش بسته خروج از رکود 
دولت گفت: تمام تلاش ما این اســت که فشــار بر 
تولید را با اســتفاده از اختیــارات قانونی کم کنیم. 
ما هیــچ واحد تولیــدی رابه خاطــر بدهی پلمب 
نمی کنیم. همچنین درخصوص تثبیت نرخ ارز طبق 

قوانین مصوب عمل می کنیم.
وی افــزود: تصریــح بدهی دولت به اشــخاص 
حقوقی که قرار اســت از طریق انتشار اوراق خزانه 
تســویه شــود، به عنوان درآمد مالیاتــی در نظام 
مالیاتــی در نظر گرفته می شــود و عملیات اجرایی 

برای شرکت های بدهکار تا پایان سال 95 است.
عســکری گفت: بانک ها با افزایش سرمایه شامل 
بخشش مالیاتی خواهند شد. همچنین اگر شرکت ها 
سرمایه گذاری کنند، سود حاصل از عقود مبادله ای 

را به عنوان درآمد مالیاتی قبول می کنیم.
وی افــزود: اگر ســرمایه گذار خارجــی با برند 
خود در ایران ســرمایه گذاری کنــد و 30 درصد از 
تولیداتــش را صــادر کند از معافیــت مالیاتی 50 
درصدی برخوردار خواهد شد. همچنین شرکت های 
بورســی اگر بتوانند به اندازه آورده افزایش سرمایه 
بدهنــد، از مالیــات حق التمبــر معاف می شــوند. 
همچنین شرکت های بازارگردان نیز از سود ناشی از 

بازارگردانی خود لازم نیست مالیات بپردازند.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

سهم دارایی های نامشهود در کشور باید ارتقا یابد
معاون آموزش ،پژوهش و فنــاوری وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به لزوم گسترش و توسعه انجمن 
ها و واحدهای فنی و مهندسی در بخش صنعت، معدن 
و تجارت، بر ارتقاء سهم دارایی های نامشهود در کشور 

تاکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شاتا 
علی اصغر توفیق در گردهمایی مدیران انجمن های فنی 
و مهندسی افزود: امروزه در حدودنیمی از دارایی های 
کشورهای جهان از نوع دارایی های نامشهود است و در 
کشورهای توسعه یافته 70 درصد از دارایی ها به صورت 

نامشهود می باشد.
وی گفت: این در حالی اســت که این رقم در ایران 
بنابر اعلام آمارهای جهانی از سوی نهادهای بین المللی 
12 درصد اســت لذا باید این میــزان را با برنامه ریزی 

مناسب و هدفمند ارتقاء یابد.
معاون وزیر صنعــت، معدن و تجــارت در ادامه با 
اشــاره به اقدامات انجام شده دراین زمینه تصریح کرد: 
در راســتای فرهنگ سازی در رابطه با دارایی نامشهود 

ایــن معاونت اقدام به مکاتبه با وزارت امور اقتصادی به 
منظور گنجاندن ارزش دانش به عنوان دارایی نامشهود 

در ترازنامه تنظیمی کرده اند.
وی ادامه داد: این درحالیســت که هم اکنون ارزش 
امتیاز گاز یا تلفن به عنوان دارایی تلقی می شــود ولی 
توانمندیها و نیروهای تخصصی به عنوان دارایی محاسبه 

نمی شوند .
توفیق ، شکســتن قالبها و هدف گذاریها را جهت 
تحقق رشد در بخش خدمات فنی ومهندسی ضروری 
دانست و افزود: معاونت آموزش ،پژوهش و فناوری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت دراین راستا در صدد شناسایی و 

حذف قوانین و مقررات زائد خواهد بود.
همچنین دراین گردهمایی دکتر انبیاء ، مدیرکل دفتر 
آموزش و پژوهش وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز با 
اشاره به ضرورت ارتقاء نقش و جایگاه واحدهای فنی و 
مهندســی در کشور برافزایش برگزاری این نشستها به 
منظور دستیابی به راهکارهای تقویت شرکتهای خدمات 
فنی و مهندسی، توسعه فعالیتهای مهندسی وافزایش 

صادرات خدمات فنی و مهندسی تاکید کرد.
گفتنی است: لحاظ کردن ارزش دارایی های نامشهود 
در دارایی های بنگاهها به طوری که واحدهای خدمات 
فنی و مهندسی بتوانند از ارزش این نوع دارایی در اخذ 
تسهیلات استفاده کنند و بانکها این دارایی ها را به عنوان 
وثایــق بانکی بپذیرند نیز از موضوعاتــی بود که دراین 

گردهمایی مطرح شد.
همچنین دیدگاهها در خصوص خروج از اقتصاد دولتی 
و اجرای اصل 44 ، همکاری موثر و فراگیر موسسات مالی 
و صندوق ها دراعطای تســهیلات و صدور ضمانت نامه 
های مورد نیاز واحدهای خدمات فنی و مهندسی ، ارائه 
تسهیلات به واحدها و پیگیری و اجرای قانون کپی رایت 
در راستای حمایت از مالکیت معنوی، اختصاص سهمیه 
به واحدهای خدمات فنی و مهندسی جهت استفاده از 
امکانات پارکهای علمی و فناوری و ایجاد ساختار مناسب 
برای پیگیری امور صادرات خدمات فنی ومهندسی نیز 
بخشی از دیگر موضوعاتی بود که دراین نشست عنوان 

شد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت
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هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی اصلاحات پیشنهادی در 
استاندارد حسابداری بین المللی 12 را منتشر کرد

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی در 20 
آگوست 2014 اصلاحات پیشــنهادی در استاندارد 
حســابداری بین المللی 12 با عنوان مالیات بر درآمد 
را منتشر کرد. این اســتاندارد به حسابداری مالیات 
بر درآمد از جمله مالیات معوق شده دارایی ها توجه 
دارد. اصلاحات منتشــر شده رهنمودی را در ارتباط 
با چگونگی به حســاب گرفتن مالیات معوق شــده 

دارایی ها ابزارهای بدهی ســنجش شــده به ارزش 
منصفانه فراهم می کند. 

علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
اصلاحات پیشــنهادی و اظهارنظر دربــاره ی آن از 
تارنمای هیأت اســتانداردهای حسابداری بین المللی 
دیــدن کننــد. مهلــت اظهار نظــر دربــاره ی این 

پیش نویس 120 روز خواهد بود. 
IFRS

نوبخت: لایحه بودجه 94 را به موقع تقدیم می کنیم
معاون نظارت و راهبردی رئیس جمهور در جریان 
بررسی یک فوریت لایحه الحاق موادی به قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت، گفــت: این لایحه در 
راستای گامی به سمت اصلاح بودجه ریزی کشور تهیه 

شده است.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دولــت به نقل 
از خبرگزاری ایســنا، نوبخت در جلســه علنی امروز 
مجلس با بیان این مطلب، اظهار کرد: هرساله در زمان 
رسیدگی به بودجه فرصت محدودی برای نمایندگان، 
کمیسیون ها و کمیســیون تلفیق وجود داشت که به 

احکام بودجه ای رسیدگی کنند.
وی با بیان این که بررسی تبصره ها حین رسیدگی 
به بودجــه فرصت زیادی را از مجلــس و نمایندگان 
می گرفت، اظهار کرد: بر اساس تقاضایی که مجلس و 
نمایندگان از دولت داشتند این لایحه به منظور اصلاح 
نظام بودجه ریزی کشــور تهیه شــده است تا به طور 

جداگانه تبصره ها و احکام بررسی شود و دیگر در زمان 
بررسی بودجه وقت مجلس گرفته نشود.

نوبخت ادامه داد: سال گذشته در چنین ایامی که 
رسیدگی به صلاحیت وزرای پیشنهادی در دستور کار 
مجلس قرار داشــت قول داده شــد که بودجه 93 به 
موقع تقدیم مجلس شود و در زمان دیگری هم اعلام 
کردیم نه تنها بودجه 94 را به وقت خواهیم داد بلکه به 
هر حال ضرورت دارد که با روش بودجه ریزی مناسب 
مبنای عملکردی برای حذف تبصره های تکراری ایجاد 
شــود و این مســأله فرصتی را برای نمایندگان ایجاد 
می کند تا ضمن بررســی بودجه به مباحث تأثیرگذار 

بودجه سنواتی در اقتصاد خانوار توجه کنند.
معــاون برنامه ریــزی و نظارت راهبــردی رئیس 
جمهور، خاطرنشــان کرد: امیدواریــم با تصویب این 
لایحه، لایحه بودجه کل کشــور که کمتر از ســه ماه 

دیگر تقدیم می شود بدون تبصره های تکراری باشد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

چالش شرکت های خصوصی با استاندارد پرداختهای مبتنی بر سهم 
هیأت استانداردهای حسابداری مالی

نتایج بازبینی بنیاد حسابداری مالی از بیانیه ی 123 
با عنوان پرداخت های مبتنی بر سهم منتشر شد. اگرچه 
نتایج این بازبینی نشان می دهد که استاندارد پرداخت 
مبتنی بر سهم هیأت استانداردهای حسابداری مالی به 
هدف خود دست یافته است، اما ذی نفعان شرکت های 

خصوصی به تیم بازبینی پس از اجرا اظهار داشته  اند 
که درک این استاندارد در برخی موارد برای آنها دشوار 
بوده اســت و هزینه های به کارگیری آن زیاد است. با 
این حال، هیأت استانداردهای حسابداری مالی اعلام 

کرده است که قصد انجام بازبینی جامع را ندارد. 
journalofaccountancy

درخواست هیأت نظارت بر 
حسابداری شرکت های عام برای 
اظهارنظر در ارتباط با حسابرسی 
برآوردها حسابداری و اندازه گیری 

ارزش منصفانه
هیأت نظارت بر حسابداری شرکت های عام در 19 
آگوست 2014 مقاله ی مشاوره ای کارکنان در ارتباط 
با فعالیت های استانداردگذاری مرتبط با حسابرسی 
برآوردهای حسابداری و اندازه گیری ارزش منصفانه 

را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد. 
این مقاله توســط اداره ی حسابرسی هیأت و به 
عنوان بخشــی از تلاش های برنامه ریزی شده برای 
دریافت درون داد در ارتبــاط با نیازهای بالقوه برای 
تغییر اســتانداردهای هیأت تظارت بر حسابداری 
شــرکت های عــام در این حوزه ی مهــم و رویکرد 
احتمالی برای اســتاندارد حسابرســی نوین تهیه و 

منتشر شده است. 
هم چنین هیأت از برگزاری نشست بحث و تبادل 
نظــر درباره ی این اســتاندارد در 2 اکتبر 2014 در 
واشنگتن هبرداده است. علاقه مندان می توانند برای 
دریافــت این مقاله ی مشــاوره ای از تارنمای هیأت 
نظارت بر حســابداری شرکت های عام دیدن کنند. 
comments@  مهلت ارسال نظرات به رایانامه ی
pcaobus.org. 3 نوامبر 2014 به پایان می رسد. 

PCAOB

عضای کارگروه تخصصی ستاد 

هماهنگی امور اقتصادی تعیین شدند
اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری 
با صدور احکامی جداگانــه دبیر و اعضا کارگروه 
تخصصی ســتاد هماهنگــی امــور اقتصادی را 

منصوب کرد.
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی بازار 
سرمایه)سنا( و به نقل از سایت ریاست جمهوری، 
با حکم معاون اول رییس جمهور، دکتر مســعود 
نیلی بــه عنوان عضو و دبیــر کارگروه تخصصی 
ســتاد هماهنگی امور اقتصــادی و دکتر محمد 
علــی نجفی، دکتر اکبر کمیجانی، دکتر شــاپور 
محمــدی، دکتر ســیدحمید پورمحمدی، دکتر 
پیمــان قربانی، دکتر فرهاد نیلی، دکتر حســن 
درگاهی و دکتر ســیدمهدی برکچیان به عنوان 

اعضای این ستاد منصوب شدند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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پرداخت مطالبات پیمانکاران در قالب اوراق قابل معامله در بورس

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که، پیشران هایی 
که در بسته پیشنهادی دولت است شامل سه دسته 
در حوزه های مســکن و شهرســازی، حمل و نقل و 
پیمانکاری اســت گفت: نحوه تعامل دولت با بخش 

خصوصی در بسته پیشنهادی اهمیت زیادی دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
عباس آخوندی امروز در همایش تبیین سیاست های 
اقتصــادی دولت برای خروج از رکود با بیان این که، 
نحوه تجهیز منابع در موفقیت بخش مســکن، حمل 
و نقل و پیمانکاری بســیار مهم است افزود: پرداخت 
بدهی به پیمانکاران از موضوع هایی اســت که امروز 

باید در خصوص آن صحبت شود.
وی گفت: متاسفانه حجم بدهی های دولت رو به 
فزونی بوده و هســت و در حال حاضر رقم دقیقی در 

باب این بدهی نداریم که به جامعه ارائه دهیم.
وزیر راه و شهرسازی با بیان این که، در این بسته 
پیش بینی شــده که وزارت اقتصــاد و دارایی میزان 
بدهی را پایش کند تا بتواند رقم دقیقی را اعلام کند 

افزود: این موضوع در سنوات گذشته باعث شده که 
بخش مهمی از توان مهندسی کشور فرسوده شود.

آخوندی اظهار داشــت: براساس ماده 25 لایحه 
بابت پرداخــت مطالبات به پیمانــکاران 20 هزار 
میلیارد تومان اوراق بهادار قرار اســت منتشر شود 
تا پیمانکاران با بازسازی خود وارد عرصه سازندگی 
شــوند که این اوراق در بورس قابل معامله است و 

می تواند گردش مالی ایجاد کند.
وی گفــت: بــا توجه به ماده 6 لایحــه به بانک 
های عامل حســاب ذخیره ارزی اجــازه داده می 
شــود تا 100 هزار میلیارد ریال به اتکای مطالبات 
از اشــخاص بابت اعطای تسهیلات از محل ذخیره 
ارزی، اوراق بهادار مبتنی بر دارایی منتشر نمایند و 

منابع حاصل را به حساب خزانه واریز کنند.
آخوندی افــزود: همچنین در ماده 4 کلیه بانک 
ها و موسسات اعتباری موظف هستند از تاریخ اجرا 
شدن این قانون تا مدت سه سال از اموال و دارایی 
هــای مازاد بر حد مجاز)اعم از منقول و غیرمنقول، 

سهام و سرقفلی( را بر اساس مصوبات شورای پول و 
اعتبار که به تملک آنها و شــرکت های تابعه درآمده 

است واگذار نمایند. 
وی بــا بیان این کــه، در حوزه مســکن نیز چند 
سیاســت عمده پیش بینی شده اســت گفت: طبق 
برآوردی که از نیاز مســکن در کشور شده است بیش 

از یک میلیون خانوار در یک اتاق زندگی می کنند.
آخوندی گفت: برآورد سالانه یک میلیون تقاضا در 
بخش مســکن داریم و برای خــروج از رکود 20 هزار 
میلیارد تومان برای فعالیت های اقتصادی در شهرهای 
مختلف نیاز اســت تا بتوانیم 40 تا 50 درصد ارزش 
واحد مســکونی از طریق بانک و پس انداز متقاضیان 

را تامین مالی کنیم. 
وی با بیان این که، عمده تمرکز راه اندازی صندوق 
پس انداز مســکن بدون توســل به بانــک مرکزی و 
افزایش پایه پولی با تخصیص بهینه منابع باید صورت 
گیرد اعلام کرد: متاسفانه در گذشته تخصیص منابع 

به جاهایی داده می شد که برگشت نداشتند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی صفحه ی 
واقعیت های مرتبط با 

استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی بنگاه های کوچک و 

متوسط را به هنگام کرد

بین المللی  استانداردهای حســابداری  هیأت 
گزارشگری  استانداردهای  واقعیت های  صفحه ی 
مالی بین المللی بنگاه های کوچک و متوســط را 
به هنگام کرد. این صفحه دربرگیرنده ی اطلاعات 
مرتبط بــا پذیرش، برگردان هــا، آموزش، گروه 
اجرایــی بنگاه های کوچک و متوســط، بازبینی 
جامع جاریو سایر فعالیت های بنگاه های کوچک 
و متوسط است. هم چنین این صفحه دربرگیرنده 
فهرست به هنگامی از منابع بنگاه های کوچک و 
توسط است که می تواند به صورت رایگان ار این 

صفحه دریافت شود. 
IFRS

گزارش بانک مرکزی از رشد اقتصادی در سال 92
بانــک مرکزی گزارش تحولات اقتصــادی ایران در 

بخش واقعی سال 1392 را منتشر کرد.
به گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، بر اســاس این گزارش، برآور دهای اولیه 
و مقدماتی تولید ناخالص داخلی کشــور به قیمت پایه 
و قیمت های ثابت ســال 1383 از 2011554 میلیارد 
ریال در ســال 1391 بــه 1972853 میلیارد ریال در 
ســال 1392 کاهش یافته که این امر گویای نرخ رشد 

اقتصادی 1.9- در صدی است.

همچنین این گزارش می افزاید، با توجه به رشــد 
6.8 - درصدی اقتصاد در ســال 1391، محاســبات 
فصلی نشان می دهد که اقتصاد ایران در سال 1392 
نسبت به ســال قبل، با افزایش قابل توجهی در نرخ 

رشد اقتصادی مواجه بوده است.
علاقه مندان به مطالعه کامل این گزارش می توانند 
www.  از طریــق تارنمای بانک مرکزی به نشــانی

cbi.ir، بخش آمار ها و داده ها، حساب های ملی ایران، 
حساب های ملی فصلی متن کامل را دریافت کنند.

تارنمای بانک مرکزی

هیأت استانداردهای حسابداری مالی طرح پیشنهادی ساده سازی 
حسابداری محسابات ابری را منتشر کرد

هیــأت اســتانداردهای حســابداری مالی در 20 
آگوســت 2014 طرح پیشــنهادی به روزرســانی 
استاندارد حسابداری ساده سازی حسابداری پرداخت 
حق الزحمه مشــتری بر اساس محاســبات ابری را 
منتشــر کرد. هدف از این طرح پیشــنهادی بهبود 
گزارشگری مالی پرداخت حق الزحمه به شرکت های 
عــام و خاص و ســازمان های غیرانتفاعی اســت که 

مشــتریان بر اســاس قراردادهای محاسبات ابری 
اقدام می کنند. 

علاقه منــدان می تواننــد بــرای دریافــت این 
پیش نویس و دســتورالعمل نحــوه ی ارائه نظرات 
نســبت به این پیش نویس تــا 18 نوامبر 2014 از 
تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری مالی دیدن 

کنند. 
  Accountingtoday
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اولویت بنگاه های اقتصادی برای دریافت تسهیلاتخبرنامه ی هفتگی 

رئیس کل بانک مرکزی در همایش خروج از رکود تورمی 
با اشاره به دو ویژگی در نظر گرفته شده برای تسهیلات دهی 
به بنگاه ها گفت: اولویت اول ما آن است بنگاه های اقتصادی که 
می خواهند از بانک ها تسهیلات دریافت کنند، باید از حداقل 
سرمایه لازم برخوردار بوده و 25 درصد از دارایی های آن ها از 

محل سرمایه تجهیز شود.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایــران، دکتر ولی اله ســیف اولویت دوم تســهیلات دهی را 
بنگا ه هایــی معرفی کرد که به مرحله بهــره برداری نزدیک 
هســتند و افزود: بنگاه هایی که درخواست دریافت تسهیلات 
دارند ،باید صورت های مالی قابل قبول، حسابرســی شده و 

معتبری را ارائه دهند.
رییس شــورای پول و اعتبار در ادامه با اشــاره به اهمیت 
تامین مالی پروژه ها و طرح هایی که می توانند در حداقل زمان 
به بهره برداری برسند، عنوان کرد: بنگاه های تولیدی در حالی 
دچار رکود شده اند که می توان با تنظیم نقدینگی سرمایه در 

گردش، آن هارا تقویت کرد.
وی همچنین در خصوص تعیین تکلیف مطالبات غیرجاری 
نظام بانکی که برخی معتقدند دارای سوء جریان یا فساد است، 
اظهار داشــت: بخش عمده ای از مشکل مطالبات غیرجاری 
نظام بانکی، به دلیل نوسانات شدید اقتصادی ایجاد شده بود و 

بانک مرکزی قصد دارد با همکاری قوه قضاییه تکلیف 85 هزار 
میلیارد تومان منابعی را که راکد باقی مانده روشن کند. به این 
ترتیب، با حل معضل مطالبات غیرجاری توان نظام بانکی در 

تسهیلات دهی افزایش خواهد یافت.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که اولویتی برای طرح 
های جدیــد از محل منابع بانکی در ســال 93 وجود ندارد 
،تصریح کرد: بازار سرمایه جایگاه خود را در تامین مالی پیدا 

نکرده و اقتصاد کشور ما هنوز بانک محور است.
وی تصریح کرد: باید تامین مالی بلندمدت توســط بازار 
ســرمایه و تامین مالی کوتاه مدت از طریق نظام بانکی انجام 

شود.
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به بودجه سال آینده که 
برای نخستین بار تسهیلات تکلیفی از آن حذف می شود، افزود: 
تســهیلات تکلیفی بخش زیادی از منابع بانک ها را به خود 
اختصاص می دهد که با حذف آن، منابع بانک ها به ســمت 
بخش خصوصی روانه و مسیر برای افزایش کارآیی بخش های 

تولیدی و دریافت تسهیلات باز خواهد شد.
سیف همچنین با مهم دانستن  تحقق هدف نرخ 25 درصد 
تورم برای سال 93 عنوان داشت:  هر چند افق نرخ تورم برای 
پایان 93 حدود 25 درصد در نظر گرفته شده، اما در شرایطی 
هستیم که رقم پایین تری برای آن برآورد می شود و در آینده 

اطلاعات بیشتری را در همین زمینه مطرح خواهیم کرد.
وی میزان تســهیلات دهی بانک ها در ســال جاری را 
بر مبنای محاســبات انجام شده،240 هزار میلیارد تومان 
دانست و افزود: بخشی از این تسهیلات در قالب نگه داشت 
سطح بنگاه ها به صورت ســرمایه در گردش و 130 هزار 

میلیارد تومان آن تسهیلات جدید خواهد بود.
رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به نوسانات سیاستی 
بانک مرکزی در گذشــته و برخی ناهماهنگی ها در نظام 
بانکی طی ســال های گذشته گفت: در سال های گذشته 
شــاهد تغییرات دائم بخشنامه ها و دستورالعمل های بانک 
مرکزی بودیم.این امر موجب سرگردانی فعالان و ذینفعان 

اقتصادی می شد.
رییس شــورای پول و اعتبار رعایــت کامل انضباط از 
ســوی بانک ها را الزامی خواند و تصریح کــرد:  برخی از 
بانک ها حجم بیشتری از نقدینگی را در بخش های مختلف 
سرمایه گذاری کرده اند که براساس برنامه زمان بندی سه 
ساله از آن ها خواســتیم املاک و مستغلات و دارایی های 
ثابت خود که بیش از حد مقرر باشد، به سرعت به نقدینگی 
تبدیل کنند. البته این به آن معنی نیســت که تا سه سال 
با بانک ها کاری نداریم؛ بلکه هر سال آن ها را رصد خواهیم 

کرد.
تارنمای بانک مرکزی


